

# אסור לתקוף לבד

שלטון הטרור בעזה ממשיך, בצפון, להוות עבור ישראל פצע פתוח ומדמם. אבל שר הביטחון טחון ברק, שנכשל בטיפולו בשלטון חמאס בעזה, מבקש, לפי פרסומים בתקשורת, לעסוק בגדולות. רצועת עזה קטנה עליו. הוא נושא עיניו לאיראן ולסכנת הפצצה הגרעינית, וראש הממשלה נתניהו עימו. הגיעו דברים לידי כך שמאיר דגן, ראש המוסד לשעבר, ראה לנכון להזהיר בפומבי מפני המהלך המסוכן הזה.

חשוב לחזור ולהדגיש שאסור לישראל בשום פנים לבצע תקיפה גלויה באיראן. הנר שא מסובך והסכנות הן כה גדולות, שישראל איננה יכולה ליטול אותן על עצמה. ראוי להבהיר שאין שום דמיון בין תקיפת הכור הגרעיני בעיראק ותקיפת הכור בסוריה, שעל פי פרסומים זרים בוצעה בידי ישראל בתקופתו של אהוד אולמרט, לבעיות הכור כות בתקיפה באיראן. תקיפתם של הכורים בעיראק ובסוריה בוצעה בהפתעה גמורה. לא המשטר בעיראק ולא זה בסוריה העלו על הדעת שצפויה תקיפה כזו. המצב באיראן שונה. לא רק שאיראן רחוקה הרבה יותר מעיראק ומסוריה, אלא שהאיראנים מתכננים ניים זה תקופה ארוכה לאפשרות שייעשה ניסיון לתקוף את מתקניהם הגרעיניים. ואף אם תיתכן הפתעה מסוימת גם בתקיפה שמצפים לה, ברור שהסיכון לכוח התוקף הוא גדול בהרבה ממה שהיה בתקיפות בעיראק ובסוריה. על גודל האסון שבנפילת לוחמים ישראלים על אדמה איראנית אין צורך להרחיב את הדיבור.

קיימים סיכונים אדירים נוספים. ישנה הסתברות גבוהה שאיראן תגיב במטחי טילים על ערי ישראל ועל מתקנים חיוניים. לידי עשויים להצטרף טילים מרצועת עזה ומלבנון. כמו כן איראן גובלת במצר הורמוז, הנמצא בטווח קרוב של פעולתה. מצד זה נמצא בפתח המפרץ הפרסי, ודרכו עוברת תפוקת הנפט של מדינות רבות, ביניהן ערב הסעודית, כוויית, בחריין, עיראק ומדינות נוספות, ובסך הכל חלק נכבד מתצרוכת הנפט העולמית. כיצד יגיבו האיראנים על תקיפה ישראלית? האם יסתפקו בפגיעה בישראל או שמא יפעלו לשיבוש אספקת הנפט בעולם, בין על ידי פעולה במצר הורמוז ובין על ידי פגיעה במתקני נפט באזור או במדינות שבהן הנפט מופק? פעולה כזו תגרור זינוק במחירי הנפט ומשבר עולמי שיחרף פי כמה את המשבר הכלכלי הנוכחי. האשמה תיפול כמובן על ישראל, שתיראה כמקור סכנה לעולם כולו.

אפשר להרחיק ולדמיון את התרחישים של התפתחויות אלה ולשאל מה תהא תגובתה של ארה"ב לפעולה איראנית והאם ארה"ב תסכים לכך שישראל תגרור אותה למלחמה שהיא אינה חפצה בה. דבר אחד ברור. ישראל אינה יכולה להרשות לעצמה לשאת במכלול הסיכונים הכרוכים בפעולה צבאית ישירה נגד איראן. ההחלטה בעניין זה חייבת להישאר בידי מעצמות המערב.

מבחינת ישראל, הדרך להתמודד עם האיום האיראני היא בדרכי עקיפין, באמצעות תמיכה בהגברת הסנקציות נגד איראן, וגם בהשגת הסדר עם הרשות הפלסטינית שיוריד את המתח באזור. וכדאי להזכיר: אחת הדרכים היעילות לפגיעה עקיפה באיראן, שהייתה פתוחה בפני ישראל, הייתה סילוק משטר הטרור ברצועת עזה, המושתת על תמיכה איראנית. צעד כזה, גם אם לא היה בולם במישרין את הפצצה האיראנית, היה פוגע קשות במעמדה של איראן וביכולותיה לפגוע בישראל. שר הביטחון דאג שההזדמנות לבצע מהלך כזה – תוחמק.